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VENDIM NR 2
ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE AKSIONEREVE

Sot m& 11.05.2022 ora 11:00 n¢ seliné e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis¢ mbahet
Mbledhja e Asambles¢ s& Pérgjithshme t€ Aksioneréve t€ shoqérisé “FORALB
ALABASTER” Sh.p.k. me nipt J629038441. T¢ pranishém jané Ministria e Financave dhe
Ekonomisg€, si pérfagésues i aksionerit shtet, zotérues 1 25 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisg, pérfaqésuar nga Znj. Gjinovefa Arizaj, me autorizim t&€ Ministrit nr. 7429/1, daté
20.04.2022, Znj. Klaudia Gjini, pérfagésues i Aksionerit (pra shogérisé ALESIO 2014 shpk,
me ortak Anton Gjinaj) dhe Administratorit me Prokure Nr.347, Kol 225, daté 06.02.2021 i
shogéris€ “FORALB ALABASTER” sh.p.k, Tirané Kavajé Mengaj dhe aksioner privat,
zotérues 1 74.99 % té kapitalit themeltar t&€ shoqéris€. Né mbledhjen e datés 11.05.2022,
mbéshtetur né ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, né ményré unanime nga pérfagésuesit ¢ Asamblesé¢ s&¢ Pérgjithshme té
Aksioneréve prezent:

VENDOSI:

1. Miratimi i pikés 1, t& rendit t& dité€s “Fillimin e procedurés s¢ vlerésimit t& paketés sé&
aksioneve né€ shoqériné “FORALB ALABASTER” Sh.p.k me qé&llim privatizimin™.

2. Miratimin e pikés 2 t& rendit t€ dités “Caktimin e ekspertéve pér vlerésimin e paketés sé
aksioneve”. Shoqéria audituese “Euro-Audit, Consultancy.co” shpk dhe ekspertét e
vlerésimit t&€ pasurive Z. Dritan Fezga dhe Z.Klajdi Pula, t& pérgatisin raportin e vlerésimit
t¢ aksioneve me vlerat aktuale té tregut dhe t’i referohen pasqyrave financiare té vitit
ushtrimor t€ miratuar n€ mbledhjen e Asamblesé s¢ Aksioneréve. Raporti i Ekspertéve pér
pércaktimin e vlerés s€ paketés s€ akisoneve dhe dokumentacioni bashkélidhur t& dérgohet
né Ministriné e Financave dhe Ekonomisg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
Pérfaqésuesi i MFE: Znj. Gjinovefa Arizaj

Pérfaqésuesi i Aksioner privat: Znj. Klaudia Gjini

Adresa: Tirane — Kavaje, Kavaje Mengaj



